事 務 連 絡

令和２年３月２日

立川市立小・中学校長殿

                               立川市教育委員会

    教育長 小町 邦彦

平成 31 年度 卒業式・修了式について

卒業式・修了式の実施について、本日の第７回立川市新型コロナウイルス感染症対策本部会議におい

て、次のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

１ 卒業式について

  ①日 時 小学校：令和２年３月２５日（水）

       中学校：令和２年３月１９日（木）

  ②参加者 卒業生・教職員・保護者（各家庭２名まで）

※ 来賓・在校生は参加しない

③式次第（入退場含まず６０分を目途とする）

 １ 開会の言葉  ２ 国歌斉唱（国旗は掲揚） ３ 卒業証書授与

４ 校長式辞   ５ 校歌斉唱        ６ 閉会の言葉

※ 教育委員会告辞・市長祝辞・祝電はすべて掲示のみ

  ④その他 ・会場入り口でアルコール消毒の実施

       ・参加者は原則マスク着用

       ・体調不良の児童生徒は自宅療養（後日個別対応）。その場合は保護者も参加を遠

慮いただく。（保護者自身が体調不良の場合も参加を遠慮いただく）

２ 修了式について

  ①日 時 令和２年３月２４日（火） ２校時終了後下校

  ②対 象 小学校１年生～６年生、中学校１年生～２年生

  ③修了式 全体集会は行わず校内放送にて校長講話、生活指導を実施。

その後、各学級にて、担任が代表児童・生徒分の修了証を読み上げ授与し、その他の

児童・生徒は読み上げず、個別に手渡しのみ。

  ④その他 体調不良の児童生徒は自宅療養（後日個別対応）

 ※今後の感染の状況によっては変更する可能性あり

【問合せ先】

教育委員会事務局 統括指導主事 寺田 良太

電話 523-2111(内 2134)